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Remmesæl vokaliserer
© Sergey Uryadnikov/Shutterstock.com

Remmesælunge © NOAA

Voksen remmesæl © Ondrej Prosicky/Shutterstock.com

Forskning: Klimaforandringer har store konsekvenser for det 
arktiske miljø. Hvilke ændringer tror du, remmesælen vil opleve, i 
takt med at Arktis bliver varmere og havisen smelter?Klimaforandringer Forurening Støjforstyrrelser

Trusler:

Remmesælen er den største af de ægte sæler i Nordatlanten og kan blive over 2 
meter lang. Vægten varierer meget i løbet af året: mellem 250 og 300 kg. Den 
største kendte remmesæl var en hun på hele 432 kg. Navnet kommer af, at den 
har været brugt til skære remme af i Grønland. På engelsk kaldes den også 
square flipper – “firkantet luffe” – på grund af dens store luffer, der er brede og 
flade i enderne. Remmesæler findes over hele Arktis og har to underarter: en 
atlantisk og en pacifisk.

Remmesælens unger er større end hos 
nogen andre sælarter. De fødes på drivis 
og er ca. 1,3 meter lange og 35 kg 
tunge. Efter få timer har de allerede 
fældet deres lanugopels og begivet sig 
ud i havet, hvor de med det samme kan 
dykke ned til 200 meters dybde. De dier i 
18–24 dage og drikker omkring 8 liter 
mælk om dagen – med et fedtindhold 
på 50 procent. De vokser hurtigt, i 
gennemsnit 3,3 kg om dagen, og vejer 
omkring 100 kg, når de fravænnes. 
Ungerne er dygtige dykkere og når større 
dybder end de voksne. I deres første 
leveår kan de dykke til 450 meter, mens 
voksne normalt dykker til 200–300 
meter.

Ud over at være den største sæl er 
remmesælen også en af de mest 
højlydte. Voksne dyr frembringer 
høje, musikalske lyde – triller, 
brummelyde og støn – der kan 
høres op til 45 kilometer væk. 
Sælerne vokaliserer, “synger”, hele 
året, men allermest i yngletiden. 
Hver sæl har sin egen karakteris-
tiske sang, som hannerne bruger 
både til at tiltrække hunner og til at 
forsvare deres territorium. Hunnerne 
vokaliserer også, men ikke i samme 
omfang som hannerne.

Remmesæl Erignathus barbatus

Udvokset længde 2.7 meter
Udvokset vægt 430 kg
Maksimal alder 30 år
Spiser bundædere, især fisk, men 
også hvirvelløse dyr
Gruppestørrelse enlige, små grupper

Rovdyr isbjørne, hvalrosser, spækhug-
geregrønlandshaj
IUCN-status næsten truet (2024)
Forekomst i Nordatlanten 750,000
Jaget i                       92 sæler/år
Gennemsnit 2019-2023           19 sæler/år

StorkobbeKampselur/Granselur/KampurUssukGranarkópur Bearded seal

Remmesæl Erignathus barbatus

StorkobbeKampselur/Granselur/KampurUssukGranarkópur Bearded seal


